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Statens Kunstfond søger genrediversitet, og hos Annika B. Lewis & Kassandra Production får man 

hvad man beder om! 

Annika B. Lewis har nu i mange år været en af de mest eksperimenterende performancekunstnere 

herhjemme, så det er bestemt ikke nyt for hende at blande genrer, og tage det bedste fra alle hylder når 

hun mixer sine cocktails. Og sammen med Bora Bora har Kassandra Production denne gang skabt et 

slaraffenland af lykke, hvor den besøgende i HAPPINESS UNLTD kan opnå intet mindre end den ultimative 

eskapistiske lykkerejse. 

Selve pop-up butikken ligger på Frederiksgade 32 midt i Aarhus, og det er klart for enhver der træder ind ad 

døren, at her er der 100% fokus på dit velbefindende. Man bliver taget imod af en hyperaktiv stewardesse 

(Tina Andersen), der med tandpastasmil indfører dig i butikkens muligheder – det er bare at tage for sig af 

retterne.

To fulde anmeldelser fra urpremiere på Happiness UNLTD i Aarhus, 2018



 

 

Man kan i det store oplevelsesrum i gadeplan opleve både Sunny Beach, Return to Paradise, Well of Secrets, 

Taste of Honey og meget andet. Du kan snakke om lykken i livet med et direkte videostreamet orakel fra 

Grækenland (Georgios Giokotos), eller sæte dig med LOVE-hårtørreren på, og blive fyldt med endorfiner. 
Du kan vælge des�na�on på Lykkekortet, og sæte nålen præcis der hvor du tænker dig lykkeligst. Eller du 
kan deltage i det store Lykkehjul, e�er du har taget en selfie blandt sydens palmer på en kridhvid strand. 
Der er kort sagt utallige muligheder for at finde lykken. 
 

 



 

 

Og det helt store trip kommer hvis du reserverer plads på en guided tur, en rejse med EXOTICA EXCLUSIVE. 
Efter du er blevet billetteret og har afleveret dit boardingpass, tager stewardessen dig med nedenunder, til 

rejsen til de tre lykkedestinationer; Quiet Village, Ports of Pleasure, samt Forbidden Island. 

Jeg skal ikke afsløre for meget, blot at skuespiller Lisbeth Sonne Andersen er vores personlige guide i Quiet 

Village, hvor vi får lov til at opleve absolut meditativ afslapning, mens hun fra badekarret med silkeblød 

stemmeføring reflekterer over livets uanede muligheder. (coverfoto) 

”Som luften bærer dig stadig højere – og højere” 

Dernæst møder vi gudinden for kærlighed og kakao, og mens vi ligger komfortabelt på en 

leopardskindsbeklædt triple-size bed, læser skuespilleren Helene Kvint højt fra historien om gudinden 

Ishtars liv og levned. Hvordan historien udvikler sig, og sand lykke indtræffer sig i rummet, har noget med 

flydende kakao og bløde pensler at gøre, men det skal opleves – ikke fortælles. 

Og til sidst ender vi på Forbidden Island, hvor den norske scenekunstner Torbjørn Martin Davidsen tager os 

med til de lykkelige vidder i de norske fjelde, hvor de smukke dyr regerer. Her får vi oplevelsen af et 

veldækket bord, kølige druer i glasset, og vennerne til fest. Ren lykke. 

Et besøg i pop-up butikken HAPPINESS UNLTD er en lille lykkelig oplevelse på en kold dag. 

Foto: Casper Koeller, Sceneblog 
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5 ★ Kulturnyt 

Jagten på den berusende lykke 
 

Hvad er lykke for dig? Er det nærvær, viden, leg, nænsomhed, fest, kunst, fælleskab eller noget andet? 
Sovser du ligesom jeg rundt i vintermørket med en paraply af tunge tanker og ønsker du dig et afbræk i denne 
tilstand? Har du smag for lykkeridt, så er Happiness unltd, Pop-up-bureau for eskapistisk lykkerejser, 
måske en kærkommen pause fra det kedelige grå. Gå blot ind i deres fantastiske univers som er et totalteater-
performance i en butik på Frederiksgade (Den lille gågade i Aarhus midtby) og lad dig forundre, opleve varme, 
imødekommenhed, humor og livsbekræftelse. Selve bureauet er ganske gratis og den mest vidunderlige 
lykkerejse koster kun en skallet halvtresser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bureauet 

Jagten satte ind for mig en tirsdag eftermiddag, Tornysteret var pakket og jeg vandrede ind i det opløftende og 
morsomme univers. Det første jeg mødte var den vidunderlige rejseguide i belønningscentret. Hun viste mig rundt i 
butikken og gav instruktion i de forskellige måder at opnå lykkekick på. Feks var der to toiletter i vinduet, som 
handlede om at give slip og blive tilstede med det der er. Eller endorfin-maskinen der hjalp grinet på vej. Der var et 
stort lykkehjul og blot det at dreje på det gav en funklende latter i brystet. Der var også mulighed for at tage selfies 
med palmer i baggrunden og meget andet som vi danskere tænker giver lykke. Et satirisk og morsom installation som 
gav noget at tygge på. 

 
Lykkerejsen 

Klokken 16 var der boarding til Lykkerejsen og en lille gruppe og jeg gik ombord i husets kælder og jeg vidste ikke 
hvad der ventede mig. Vi stillede støvlerne udenfor og trådte ind på første plan af rejsen. En smuk kvinde ledte os ind 
i en meditation der handlede om at slippe jordforbindelsen og lade os forføre til en flyvetur op til stjernerne. Vi fik 
udleveret en stjernekikkert som var et kalejdoskop som vi måtte benytte, mens hun dansede i et badekar med lys. 
 
Kakao-gudinden 

Derefter blev vi ledt videre til et nyt magisk plan, hvor endnu en vidunderlig kvindefigur lå i en stor seng. Vi blev budt 
op i sengen til hende hvor hun omsorgsfuldt fortalte et guddommeligt eventyr om champagne til alle, sjove briller, 
dans og til sidst sang han en meget rørende norsk vise, der greb mit hjerte, selvom jeg ikke forstod ordene han sang. 
 
Tankevækkende inspiration 

Hvor var jeg forundret og indtaget af denne performance som lykkerejsen var. Jeg kunne hente så meget inspiration 
til mit eget liv, jeg havde følt mig modig og mine grænser havde flyttet sig undervejs og jeg var blevet mødt med 
sådan en varme og nærvær. Hvordan kan jeg give denne forestilling stjerner som jeg plejer når de jo tog fusen på mig 
og var noget helt andet end det jeg forventede? Jeg bliver denne gang nødt til at drage chilier ind i billedet, for denne 
installation og performance er stærke sager og kræver en del mod og medlevelse at opleve, hvis man skal have det 
fulde udbytte af det. Den får 5 chilier herfra. 
 
Tusind tak til Kassandra-production og til BORA-BORA som står for billetsalget til lykkerejsen. 
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